
 

číslo dodatku č. 1: 721/D1/OKS/23 
Dodatek č. 1 

 
ke smlouvě na výkon činností vyplývajících ze smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících na území města Havířova  
a dotčených obcí 

 
uzavřený podle § 2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 I. 
Smluvní strany 

 

1. statutární město HAVÍŘOV  
 sídlo:    Havířov-Město, ul. Svornosti č. 2/86, PSČ 73601   
 zastoupeno:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkem primátora 
     pro investice a chytré město 
 IČO:    00297488 
 ID datové schránky:  7zhb6tn 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        

  (dále jen „příkazce“ nebo „město“) 

 

2.    Koordinátor ODIS s.r.o. 
 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 8979  
 sídlo:    28. října 3388/111, 702 00 Ostrava  
 zastoupen:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  
 IČO:            64613895 
 DIČ:      CZ64613895 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
 (dále jen „příkazník“ nebo „koordinátor“) 

 

I. 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 10. 2022 „Smlouvu na výkon činností vyplývajících ze smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Havířova a dotčených obcí“,  
č. smlouvy příkazce 883/OKS/22 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zajištění činností 
v rozsahu přílohy č. 1 smlouvy - cena činností od 01.01.2023 do 31.12.2023, resp. přílohy č. 2 
smlouvy - cena činností od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2022. 

2. Odměna za plnění jednotlivých činností je stanovena jednotkovými cenami, které jsou součástí 
přílohy č. 1 smlouvy - cena činností od 01.01.2023 do 31.12.2023, resp. přílohy č. 2 smlouvy - 
cena činností od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2022. 

3. V souladu s odst. 6 článku V. smlouvy se jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých činností 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy mohou měnit nejdříve po uplynutí jednoho (1) roku (12 
měsíců) ode dne zahájení poskytování činností dle této smlouvy pro druhý a každý následující 
rok trvání této smlouvy. Pro druhý a každý následující rok trvání této smlouvy mohou být ceny 
takto navýšeny o míru inflace tak, že se ceny pro následující období trvání smlouvy zvýší  
o úředně vyhlášenou míru inflace (index růstu spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým 



  
      

2 

 

statistickým úřadem, popř. jiný obdobný index, který tento index nahradí, pokud by tento 
přestal být vyhlašován) nebo o míru nárůstu zákonem stanovené minimální mzdy v porovnání 
s minimální mzdou platnou v předcházejícím roce trvání smlouvy, a to podle toho, který způsob 
výpočtu navýšení cen (dle míry inflace nebo dle míry nárůstu minimální mzdy) povede k vyšší 
ceně.   

4. V souladu s odst. 6 a 7. článku V. smlouvy se smluvní strany dohodly na úpravě smlouvy. 

II. 
Předmět dodatku 

 
Smlouva se mění dodatkem takto: 

1. Na základě skutečností vymezených v preambuli tohoto dodatku se příloha č. 2 - cena činností 
od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2022 ruší v celém rozsahu a nově se nahrazuje: 

Příloha č. 2 – cena činností od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2024 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy zůstávají nedotčena, tímto dodatkem č. 1 se nemění  

a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění dodatku provede příkazce. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce 
obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení. 

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno na schůzi Rady města Havířova dne 20.11.2023, 
usnesením č. 1268/22RM/2023. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 je příloha: 

 
Příloha č. 2 – cena činností od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2024 
 
 

V Havířově dne: 29.11.2023     V Ostravě dne: 30.11.2023 

 

za příkazce:                                                                         za příkazníka: 

                 
……………………………     ………………………………….                                                            
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
náměstek primátora pro investice a chytré město  jednatel 
 

          …………………………………. 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
          jednatel 
 
Za správnost: referent odboru komunálních služeb  
Havířov dne:  06.12.2023 


